武汉轻工大学文件

	轻工大行发〔2019〕12号

关于印发《武汉轻工大学
募集捐赠资金奖励办法(试行)》的通知
校内各单位：
经研究，制定了《武汉轻工大学募集捐赠资金奖励办法(试行)》，现予印发，请遵照执行。

武汉轻工大学
2019年3月8日

武汉轻工大学募集捐赠资金奖励办法(试行)

为支持学校教育事业的发展，鼓励各单位及个人积极开展捐赠资金募集工作，根据《中华人民共和国公益事业捐赠法》《湖北省省属本科高校捐赠收入财政配比资金管理暂行办法》（鄂财教发〔2017〕16号）等相关文件精神，结合我校实际情况，特制定本办法。

第一条  获奖捐赠项目的条件

1.由各学院（部门）组织募集，通过武汉轻工大学教育发展基金会接受的资金类捐赠。实物类、服务类捐赠或未变现股票、股权等捐赠，均不包括在内。

2.捐赠来源必须合法，必须有利于学校的长远发展且不附带任何政治目的及其他意识形态倾向。

3.捐赠项目符合湖北省省属高校捐赠收入财政配比申报条件，认定合格并获得省财政配比资金。

对以下募集捐赠资金不予奖励：

1.由学校财务转入我校教育发展基金会的公务资金；

2.通过我校教育发展基金会接受的来源于中央、地方财政或相关行政部门的捐赠资金。

第二条  奖励方案及实施

根据省财政捐赠收入配比资金的到款情况，对募集到符合上述条件且单笔小于500万捐赠资金的学院（部门），按照限定性捐赠资金的30%或非限定性捐赠资金的40%给予奖励，并设立捐赠绩效奖励专项。对于单笔捐赠500万及以上的大额捐赠项目奖励方案另由校长办公会研究决定。

社会资源处负责审核并制定年度奖励计划，报学校校长办公会讨论通过后，会同人事处、财务处等部门统一实施。

第三条  奖励资金的管理及使用

奖励资金由各学院（部门）负责管理支出,其中奖励资金80%用于“双一流”建设、开展教学科研活动、资助家庭困难学生、支持毕业生就业等支出，20%用于奖励参与筹资活动的个人，且不受院（部）行政管理人员上浮比例的限制。

奖励资金的财务管理按照学校相关财务管理规定执行。

第四条  附则

本办法自武汉轻工大学2019年第三次校长办公会讨论通过后施行，由武汉轻工大学社会资源处负责解释。
	武汉轻工大学办公室
	2019年3月8日印发

－2－
－3－